1

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«ВИКТОРОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

29 августа  2024 г.  п.Викторополь         № 155

О создании  бракеражной

комиссии в 2024-2025

учебном году

В соответствии со ст.32. «Компетенция и ответственность образовательного учреждения»,

ст.51 закона РФ «Об образовании»», утвержденным Постановлением Правительства РФ

от 19.03.2002г №196 Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами.

Гигиенических требований к условиям обучениям в общеобразовательных учреждениях.

СанПин 2.4.5. 2409-08, уставом школы и в целях улучшения организации работы по

здоровому и безопасному питанию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1. Александрова Л.Т. – учитель начальных классов

2.Алексанова А.В. - повар

3.Бачурина Ю.Н.  – член родительского комитета 6 класса

4. Роговая Н.В. – заместитель директора школы

5. Баранова Е.Н. – советник директора школы

2.Возложить на членов бракеражной комиссии контроль за доброкачественностью

готовой продукции, который проводится органолептическим методом.

3.Вменить в  обязанности членов бракеражной комиссии  снятие пробы и запись в

журнале бракеража готовой кулинарной продукции.  При этом в журнале необходимо

отмечать результат пробы каждого блюда, а не рациона в целом, обращая внимание на

такие показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус, консистенция, жёсткость, сочность

и др.

4. Ответственность за ведение бракеражного журнала сырой продукции, журнала учета

температурного режима  возложить на повара Алексанову А.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                            И.А. Маркова

 С приказом ознакомлен:                                                                               Н.В.Роговая

                                                                                                                          Л.Т.Александрова

                                                                                                                    Ю.Н.Бачурина

                                                                                                                    Е.Н.Баранова

                                                                                                                   А.В.Алексанова